VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10501/VPCP-KGVX
V/v kéo dài thời gian thực hiện Quy hoạch bảo tồn và phát huy giá trị di tích Cố đô Huế
	Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế.
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế tại Tờ trình số 11059/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2020, ý kiến các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Công văn số 4313/BVHTTDL-DSVH ngày 18 tháng 11 năm 2020), Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 8084/BKHĐT-QLQH ngày 07 tháng 12 năm 2020), Tài chính (Công văn số 14510/BTC-ĐT ngày 26 tháng 11 năm 2020) về việc kéo dài thời gian thực hiện Quy hoạch bảo tồn và phát huy giá trị di tích cố đô Huế giai đoạn 2010 - 2020, Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:
1. Đồng ý kéo dài thời gian thực hiện Quy hoạch bảo tồn và phát huy giá trị di tích Cố đô Huế (theo Quyết định số 818/QĐ-TTg ngày 07 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ) cho đến khi Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên - Huế giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích cố đô Huế giai đoạn 2021 - 2030 được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế có trách nhiệm tích hợp nhiệm vụ bảo tồn và phát huy giá trị các di tích, hạng mục di tích thuộc quần thể di tích Cố đô Huế vào các quy hoạch giai đoạn 2021 - 2030 đang được xây dựng nêu trên, bảo đảm tính kế thừa, đồng bộ và phù hợp, làm cơ sở để lập, thẩm định, phê duyệt và triển khai các dự án đầu tư công bảo tồn, tu bổ, tôn tạo di tích giai đoạn 2021 - 2025 theo đúng quy định của pháp luật.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Các Bộ: KHĐT, TC, VHTTDL;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, CN, QHĐP;
- Lưu: VT, KGVX (3).ddt
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp